
 

ZAPISNIK SA SJEDNICE VIJEĆA MJESNOG ODBORA  

   

   

ZAPISNIK 

s 10. SJEDNICE VIJEĆA MJESNOG ODBORA IKA-OPRIČ  

 

Mjesto: Ika – prostorija MO  Početak: 19:00 sati 

Datum: 26. veljače 2025. godine. Završetak: 21:17 sati 

Prisutni: Članovi: Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana Stipanić, Vjekoslav 

Zahej 

 

Ostali prisutni: jedna mještanka, član GV Opatija I. Sablić 

Odsutni:  / 

DNEVNI RED (navesti točke dnevnog reda): 

 

1. Izvješće sa sastanka Koordinacije Vijeća mjesnih odbora 

2. Donošenje prijedloga utroška sredstava za komunalne akcije u 2025. godini 

3. Informacija o provedenim aktivnostima vezano za preregulaciju promenta u ulicama Borisa 

Zdrinšćaka i Put braće Honović te problem imisije oborinskih voda na parkiralištu Dražina 

4. Problem parkiranja na Konjskom 

5. Akcija čišćenja na području Opriča 

6. Razno  

Glasovanje o dnevnom redu 

ZA 
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana Stipanić, Vjekoslav 

Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽANI / 

TOČKA 1. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni članovi VMO 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Gorana Mišćenić prenijela je ukratko ostalim članovima VMO informacije sa 

sastanka Koordinacije VMO. Gradonačelnik F. Kirigin te pročelnik F. Vlah na 

sastanku su informirali predstavnike VMO o dostavljanju prijedloga utroška 

sredstava za komunalne akcije do 28. veljače 2025. Prijedlog bi trebao sadržavati 

popis planiranih komunalnih akcija s procjenom troškova na temelju dobivenih 

ponuda. U slučaju nemogućnosti prikupljanja ponuda, moguće je do zadanog 

datuma poslati samo popis planiranih komunalnih akcija, a podatke o troškovima 

naknadno. Potrebno je dobro razmotriti planirane komunalne akcije u skladu s 

osiguranim sredstvima. Doneseni plan u pravilu se ne bi smio mijenjati tijekom 

godine. Eventualne izmjene moguće su u iznimnim situacijama. Ako MO ne 

dostave plan utroška komunalnih akcija, Upravni odjel za komunalni sustav, 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša može samostalno planirati i realizirati 

planirana sredstva proračuna za komunalne vodeći računa o potrebama i stanju 

komunalne infrastrukture na području MO, uvažavajući istaknute potrebe i 

prijedloge građana. 
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Osim o komunalnim akcijama, predstavnici Vijeća mjesnih odbora imali su 

mogućnost gradonačelniku i pročelniku postaviti pitanja o planiranim ili 

izvršenim radovima te problemima na području njihovih MO.    

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 
Članovi su upoznati s informacijama sa sastanka Koordinacije VMO.  

GLASOVANJE 

ZA 
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana 

Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

TOČKA 2. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni članovi VMO, Igor Sablić vijećnik GV 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

VMO Ika-Oprič već je ranije raspravljao o potencijalnom planu komunalnih 

akcija u 2025. godini za koje je u proračunu Grada Opatije osigurano 10.000,00 

EUR. Početkom godine, dio sredstava (1.052,38 EUR) potrošeno je za montažu 

igrala na dječjem igralištu u Opriču te je do kraja godine za komunalne akcije 

preostalo 8.947,62 EUR. U proteklom razdoblju VMO je zatražio ponude za 

potencijalne akcije, no s obzirom na visinu troškova neće biti moguće provesti 

sve ranije planirano.  

 

- Liliana Stipanić predstavila je ostalim članovima VMO tri ponude za 

obnavljanje puta Vojina, k.č. 990 u duljini od 135 metara. Prve ponuda je 

ona poduzeća Komunalac d.o.o. br. 02-31-2025 na iznos od 11.960,00 

EUR za betoniranje pješačke staze u širini od 175 cm. Druga ponuda se 

odnosi na iste radove, ali dolazi od poduzeća Me-gra d.o.o. broj ponude 

8-2025-T na iznos od 10.809,86 EUR 

Budući da niti jedna ponuda ne ulazi u preostali budžet MO Ika-Oprič, 

logikom da je poduzeće Me-gra d.o.o. dalo povoljniju ponudu, od istog 

poduzeća je zatražena ponuda koja bi ulazila u budžet te je dobivena 

korigirana ponuda na iznos 8.814,00 EUR što ulazi u budžet MO Ika-

Oprič za 2025. godinu. Prema toj ponudi, put bi se obnovio u širini 90-

100 cm umjesto prvotnih 175 cm, što je dovoljno za pješački put.  

Florian Koljanin postavlja pitanje o tome je li Put Vojina važno javno 

dobro radi pješačke komunikacije te su se svi, koji već više od 40 godina 

žive na ovom području, složili da je to jedna od važnijih pješačkih 

komunikacija između Opriča i Lovrana, da je već dio puta obnovljen, da 

je postavljena javna rasvjeta i da je važno da se taj put do kraja obnovi.  

- Liliana Stipanić predočila je ostalim članovima VMO ponudu poduzeća 

PRO-VIA d.o.o. Kastav za izradu projekta za nastavak turističke 

signalizacije na području MO Ika-Oprič. Dobivena ponuda je dvostruko 

viša u odnosu na ponudu koju smo dobili od istog izvođača u 2024. 

godini te članovi VMO smatraju da je previsoka i da u budućem 

razdoblju treba razmotriti i druge ponuđače, odnosno pokušati korigirati 

ponudu tim više što se na izradu elaborata čekalo nekoliko mjeseci. S 

obzirom na osigurana sredstva za 2025., ovu se ponudu ne može 

realizirati. No, od signalizacije se ne odustaje te će se realizirati u 

narednim godinama. 
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- Gorana Mišćenić je predstavila ponudu Obrta za oblikovanje Kindin za 

izradu info ploča koje je VMO planirao izraditi i postaviti na području 

Opriča. Ponuda iznosi 1.593,75 EUR za izradu jedne info ploče 

(oblikovanje, izrada i montaža). Za izradu info ploče potrebno je 

prikupiti i napisati informativni materijal te isti prevesti na strane jezike 

što će predstavljati dodatne troškove.  

- VMO Ika-Oprič uputio je stručnim službama Grada Opatije upit o 

mogućnosti proširenja dječjeg igrališta u Iki. Od Grada je dobiven 

odgovor da se ovaj zahvat neće moći realizirati tijekom ove godine. Radi 

se o poslovima koje je moguće provoditi isključivo korz novi projekt 

komunalne infrastrukture i proračun 2026. godine. Također, budući da se 

radi o zoni zašite B kulturno-povijesne cjeline, sukladno čl. 44 novog 

Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara potrebno je izraditi 

projektnu dokumentaciju kao grafički prikaz radi ishođenja posebnih 

uvjeta zaštite od nadležnog Konzervatorskog odjela u Rijeci.   

- Igor Sablić, gradski vijećnik je predložio da VMO razmisli o većim 

projektima od prioritetne važnosti za područje MO Ika-Oprič, a koji 

zahtijevaju sredstva viša od godišnjeg budžeta za komunalne akcije te da 

će on kao vijećnik njihovu realizaciju predložiti na sjednici Gradskog 

vijeća. Isto tako, Igor Sablić predlaže VMO da se obrati službi Grada 

Opatije vezano uz korištenje EU fondova kojima bi se realizirali veći 

projekti (npr. uređenje dječjeg igrališta u Iki).  

 

S obzirom na ograničena sredstva te prioritete mještana, članovi VMO složili su 

se da se u sklopu komunalnih akcija za 2025. godinu realizra uređenje Puta 

Vojina te će odluka biti dostavljena Gradu Opatiji u sklopu prijedlog utroška 

sredstava za komunalne akcije u 2025. 

 

Ostale planirane akcije realizirat će se tijekom sljedećih godina. 

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Prihvaća se ponuda ME-GRA d.o.o. u iznosu od 8.8140,00 EUR te je donesen 

prijedlog utroška sredstava za komunalne akcije u 2025. Od Grada Opatije 

potrebno je zatražiti izdavanje narudžbenice. 

 

Ne prihvaća se ponuda poduzeća PRO VIA d.o.o. Kastav za novu turističku 

signalizaciju zbog previsok iznosa.  

   

Prihvaća se prijedlog o izradi info ploča na području Opriča, no radi nedostatka 

sredstava, isti se stavlja u prijedlog za iduće godine, ovisno o prioritetima. 

 

Prihvaća se prijedlog gradskog vijećnika Sablić Igora da se razmotri tri veća 

projekta za mandatno razdoblje, koje će gradski vijećnik predložiti na sjednici 

Vijeća, te da se prouče mogućnosti natjecanja na EU fondove.  

GLASOVANJE 

ZA 
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana 

Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 
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TOČKA 3. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni članovi VMO 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Florijan Koljanin i Marino Zahej izvjestili su prisutne o obilasku ulica B. 

Zdrinšćaka i Put braće Honovića sa stručnim suradnikom Grada Opatije i 

projektantom za Hrvatske Ceste radi razmatranja preregulacije prometa na 

navedenim prometnicama. Pitanje preregulacije prometa u ovim ulicama 

pokrenuto je u suradnji s Gradom Opatija zbog učestalih upita mještana o 

istome, a zbog preopterećenosti ceste, posebno u ljetnim mjesecima. Nakon 

obilaska zaključeno je da će stručni suradnik dronom snimiti situaciju te 

dostaviti potencijalna rješenja za usporavanje i smanjenje prometa (postavljanje 

uspornika). Prijedlog o jednosmjernoj ulici neće biti moguće realizirati, a zbog 

nemogućnosti jednostavnog i brzog pristupa interventnih službi, već je potrebno 

razmotriti druge mogućnosti. Nakon što stručnjaci mjesnom odboru dostave 

prijedlog potencijalnih rješenja, isto će se predstaviti svim mještanima te Gradu 

Opatiji kako bi se moglo odlučiti o rješenju. Nakon razmatranja potencijalnih 

rješenja, konačnu odluku o rješenju donosi Grad Opatija. 

 

VMO se ponovno u siječnju obratilo tvrtki Opatija 21 i predložilo mogućnost 

korištenja parkirališta iznad Fakulteta odnosno Hotela Ikador za mještane Ike 

pod istim uvjetima kao i na parkiralištu Dražina te skrenulo pozornost na potrebu 

trajnog rješavanja problema imisija oborinskih voda na parkiralištu Dražina. U 

veljači je zaprimljen dopis Opatije 21, u kojem se navodi kako nije moguće  

prihvatiti prijedlog VMO Ika-Oprić o korištenju parkirališta iznad Hotela Ikador 

zbog toga što je to parkiralište predviđeno za parkiranje turističkih autobusa. Što 

se tiče dugoročnog rješavanja problema, Opatija 21 u dopisu navodi kako nisu u 

mogućnosti financirati izgradnju odvodnih kanala na parkiralištu Dražina kojim 

bi se preusmjerile oborinske vode.  

VMO je zbog ovog problema u razgovorima sa stručnim službama Grada 

Opatije te je obećano da će se krenuti u njegovo rješavanje odnosno u izgradnju 

kanala s drenažnom cijevi.   

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Prihvaća se usmeno izvješće Florijana Koljanina i Marina Zaheja i čeka se 

stručno izvješće suradnika Grada Opatije kako bi se krenulo u daljnje aktivnosti 

vezane za odlučivanje o uređenju prometa u ulicama Borisa Zdrinšćaka i Put 

braće Honovića. 

Nastavlja se s razgovorima sa stručnim službama Grada Opatije a zbog 

rješavanja problema imisije oborinskih voda odnosno izgradnje kanala s 

drenažnom cijevi.  

GLASOVANJE 

ZA 
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana 

Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

TOČKA 4. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni članovi VMO 
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KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Na zahtjev mještanina s područja Konjskog, razmotrena je mogućnost 

postavljanja stupića iznad autobusne stanice na Konjskom. Tamo, naime, 

učestalo parkiraju vozila (kamioni, automobili, kombiji) čime je onemogućen 

promet autobusa te se događaju zastoji u prometu. Kako se radi o županijskoj 

cesti, potrebna je njihova dozvola za postavljanje stupića. Vezano uz daljnje 

rješavanje ovog problema potrebno je uputiti dopis pravnoj službi Grada Opatije.  

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Potrebno uputiti dopis stručnoj službi Grada Opatije radi daljnjeg rješavanja 

ovog problema.  

GLASOVANJE 

(navesti imena 

članova) 

ZA  
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana 

Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

TOČKA 5. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni članovi VMO 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

S obzirom na činjenicu da je područje oko javne prometnice i oko pješačkih 

puteva onečišćeno raznim otpadom, VMO je odlučilo da će u suradnji s 

Udrugom Žmergo organizirati akciju čišćenja u sklopu Zelene čistke koja bi se 

održala 29.03.2025. Na uključivanje u akciju pozvat će se svi mještani putem 

medija i oglasnih ploča MO. VMO smatra da bi to mogla postati praksa svih MO 

na području Grada čime bi pokazali da volimo svoj Grad i želimo nešto 

dobrovoljno učiniti za njega. Odlučeno je surađivati s Udrugom Žmergo jer 

imaju iskustva u sličnim akcijama. Za akciju će biti potrebno nabaviti rukavice i 

vreće za skupljanje otpada, svatko može donijeti nešto što mu je za pomoć kod 

sakupljanja otpada. MO će za sve sudionike osigurati marendu i piće iz sredstava 

reprezentacije. Nakon akcije, snimit će se stanje i organizirati konferencija za 

medije kako bi se sve mještane pozvalo na brigu o okolišu i zbrinjavanju otpada 

na, za to osiguranim mjestima. Detalji oko organizacije akcije će se dogovoriti s 

Udrugom Žmergo. 

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Prihvaća se prijedlog o organizaciji čišćenja okoliša u slopu Zelene čistke 

29.03.2025. u suradnji s Udrugom Žmergo. MO će osigurati potrebnu opremu za 

čišćenje, Komunalac će se kontaktirati radi odvožnje otpada. MO će iz sredstava 

za reprezentaciju osigurati topli obrok i piće za sudionike volontere.  

GLASOVANJE 

(navesti imena 

članova) 

ZA  
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana 

Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

TOČKA 6. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni članovi VMO, Igor Sablić GVO 
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KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Igor Sablić iskazao je potrebu da VMO zapisnike sa sjednica izvjesi na oglasnim 

pločama MO. Gospodinu Sabliću pojašnjeno je da VMO pozive te zapisnike sa 

sjednica sukladno pravilima dostavlja stručnim službama u Gradu Opatija koji ih 

objavljuju na svojim službenim mrežnim stranicama (objavljivanje je 

neredovito). Članovi VMO smatraju da se vremena mijenjaju kao i način 

komunikacije i informiranja te da je dovoljno da se mještane uputi na stranice 

Grada gdje će moći pročitati zapisnike, no razmotrit će se i mogućnost 

izvještavanja o odlukama sjednica i na oglasnim pločama. U svrhu što brže i 

lakše komunikacije MO Ika-Oprič pokrenuo je i FB stranicu putem koje se 

mještani informioraju o aktivnostima te je zapisnike moguće objaviti i na FB 

stranici. Članovi raspravljaju o potrebi zamjene plastike na oglasnim pločama 

MO budući da je uništena zbog čega je vidljivost oslabljena. Florian Koljanin će 

zatražiti ponudu za obnavljanje oglasnih ploča.  

Gorana Mišćenić informirala je o mogućnosti da jedan mještanin volonterski 

montira novu klupu na dječje igralište u Opriču, što su svi članovi pohvalili. MO 

će nabaviti potrebne vijke za montažu.  

Florian Koljanin će s poduzećem Parkovi d.o.o. Opatija provjeriti hodogram 

zelene sječe na području MO Ika-Oprič te je li u planu sječa zelenila na cesti za 

Dobreć budući da se radi o županijskoj cesti.  

Potrebno je ponovno poslati upit u Grad Opatija o prenamjeni i prodaji 

građevinskog terena u vlasništvu Grada Opatije, k.č. 555, k.o. Ika-Oprič vezano 

uz pitanje mještanina. VMO je dopis poslao u Grad u listopadu 2024., no nije 

dobiven odgovor gradskih službi.  

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Zatražiti će se ponuda za obnovu plastike na oglasnim ormarićima na području 

MO Ika-Oprič budući je ista neophodna. 

Dogovorit će se s mještaninom montaža klupa na dječjem igralištu Oprič, VMO 

će osigurati sredstva za kupovinu vijaka.  

S poduzećem Parkovi d.o.o. Opatija te Gradom Opatija do sljedeće sjednice 

VMO provjerit će se hodogram zelene sječe na području MO Ika-Oprič.  

Ponovno poslati upit o prenamjeni i prodaji građevinskog terena u vlasništvu 

Grada Opatije, k.č. 555, k.o. 

GLASOVANJE 

(navesti imena 

članova) 

ZA  
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana 

Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

SUZDRŽAN / 

Zapisnik sastavio: 

Ime i prezime Predsjedavajući  

               Liliana Stipanić 
Florian Koljanin 

                                                                                                                                                                                                                                     


